
ANGLICKÝ JAZYK VII.A 
Úkoly zadané na období od 25.5. do 29.5.2020 

 

Module 5 (Access 2) 

Všechny zadané úkoly vypracujte písemně do školního či pracovního sešitu. 

 

 v dnešních úkolech budeme pokračovat v práci s Module 5, zopakujeme si a 

procvičíme vyjadřování budoucnosti pomocí will, slovní zásobu 5a a pokusíme si 

vytvořit pár předpovědí do budoucnosti 

 nahlédneme i do části 5b a začneme se zabývat poměrně obtížnou gramatikou, a to 

podmínkovými větami 

 pozor, do úkolů bude i tentokrát vloženo cvičení, které bude hodnoceno! 

 tak jdeme na to 😊 

 

 a teď následuje cvičení, které bude hodnoceno; pošlete mi jej nejpozději do pátku 

29.5., PŘI VYPRACOVÁNÍ ŽÁDÁM O SAMOSTATNOST!!! 

  

A) Complete the sentences to make predictions. Use the given verbs. 
not have, put on, learn, not pass, help, fly, be 

1 I am cold. I ... a jumper. 
2 People ... into space in the future. 
3 I’m afraid I ... my exams tomorrow. 
4 Children ... from teaching machines in 2200. 
5 Polar bears ...  a place to live in the future. 
6 World ... a colder place in 2040. 
7 That looks heavy. I … you.         

 

B)  Write 3 sentences that are true for you.  
1 When I am 15, I ... 
2 When I am 25, I ... 
3 When I am 55, I ...           
 

 

 

 



 

 nyní se podíváme na předpovědi do budoucnosti 

 Student’s Book  

 str.53, cv.6, 8 

 teď si do sešitu narýsujte časovou osu (timeline), zaznačte na ní 5 budoucích 

časových úseků a napište ke každému z nich 1 větu o tom, co se v daném roce 

podle vás stane, např. In 2035 I will become a doctor., In 2120 people will live 

on the Moon. 

 

   2035       2120 

 

 

 teď vstoupíme do části 5b a podíváme se již zmíněnou gramatiku, a to konkrétně na 

podmínkové věty (conditional clauses) 

- podmínkové věty v angličtině, podobně jako v češtině, vyjadřují podmínku, za 

které může/nemůže probíhat nějaký děj; ptáme se na ně otázkou za jaké 

podmínky?, např. Jestliže bude pršet, nepůjdeme ven. (za jaké podmínky 

nepůjdeme ven? jestliže bude pršet) – If it’s rainy, we won’t go out. 

- podle toho, jak je daná podmínka splnitelná, či nesplnitelná, rozlišujeme 

v angličtině několik typů podmínkových vět; letos se budeme zabývat typy 0, 1, 

2 

- zápis si udělejte z přiloženého materiálu; nejlepší bude, když si daný list 

vytisknete a uchováte i do dalších let, budete jej totiž potřebovat například hned 

v příštím školním roce a určitě se neztratí ani při vašich středoškolských studiích  

- po pečlivém prostudování se vrhněte na tato cvičení: 

 

 Student’s Book  

 str.55, cv.5 (pište celé věty; procvičujete zároveň slovní zásobu o 

životním prostředí a jeho ochraně)  

 

 Workbook  

 str.34, cv.2, 4, 5 

 

- dobrá rada na závěr – při zvažování typu podmínkové věty se vždy nejprve 

zamyslete nad reálností či nereálností uvedeného děje a hlavně se podívejte na 

již doplněné sloveso – podle něj totiž poznáte, o který typ podmínkové věty se 

jedná,  např. If I saw a spider, I … (scream). (doplněno je sloveso see v minulém 

čase, jde tedy o typ 2, proto doplníme tvar would scream) 



 

Tak to by bylo pro tentokrát vše. Doufám, že je vám vše jasné. Pokud ne, víte, co máte 

dělat. Kontaktujte mě na níže uvedených emailech a já se vám pokusím odpovědět a vše 

vysvětlit. Budu se těšit na vaše emaily, komentáře, připomínky i dotazy. 

 

Zároveň žádám všechny, kteří mě stále ještě nekontaktovali, aby tak učinili co nejdříve. 

Úkoly posílejte vždy v tom týdnu, pro který jsou určeny. Poté úkoly posílejte, ale sami si je 

zkontrolujte podle řešení uveřejněného na stránkách školy. Zpět vám pošlu pouze 

opravené hodnocené cvičení. 

 

Příště budeme opakovat a procvičovat podmínkové věty. 

 

Mějte se krásně a vytvářejte si jen samé krásné předpovědi a splnitelné podmínky pro vaši 

blízkou budoucnost. 

If the weather is sunny, I will spend a lot of time outside with my friends. 

I will be happy if my family is healthy. 

I will enjoy my summer holidays. 

 

Mgr. Andrea Trochtová 

trochtova@zsvyhlidka.cz 

trochtova.zsvyhlidka@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků:  

http://clipart-library.com/spaceship-cliparts.html 

https://cz.pinterest.com/pin/158892693082406718/ 

 

mailto:trochtova@zsvyhlidka.cz
mailto:trochtova.zsvyhlidka@gmail.com
http://clipart-library.com/spaceship-cliparts.html
https://cz.pinterest.com/pin/158892693082406718/

